РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2023 № 81

г. Южа

О плане работы Совета Южского городского

поселения Южского муниципального района Ивановской области на

I полугодие 2024 года

Рассмотрев предложение депутатов Совета Южского городского

поселения Южского муниципального района Ивановской области и

Администрации Южского муниципального района, Совет Южского

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Южского городского поселения

Южского муниципального района Ивановской области на I полугодие 2024

года (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник

Южского городского поселения».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию

по социальным вопросам, законности и местному самоуправлению Совета

Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской

области.

Глава Южского городского поселения

Южского муниципального района

Ивановской области                                                                А.А. Баранов

Приложение

                                                                                                          к решению Совета Южского

                                                                                                                городского поселения Южского

                                                                                                                       муниципального района

Ивановской области

 от 21.12.2023 № 81

План работы Совета Южского городского поселения

Южского муниципального района Ивановской области на

I полугодие 2024 года

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Проект

готовит

Проект

рассматривает

Исполнитель

1. Разработка и утверждение НПА:

1.1 Разработка и принятие

нормативных правовых актов в

соответствии с действующим

законодательством и Уставом

Южского городского

поселения Южского

муниципального района

Ивановской области

В течение

полугодия

Совет Южского

городского

поселения

Южского

муниципального

района

Ивановской

области,

Администрация

Южского

муниципального

района

Комиссии по

законности,

бюджету и

вопросам

ЖКХ

Совет Южского

городского

поселения

Южского

муниципального

района

Ивановской

области,

Администрация

Южского

муниципального

района

1.2 Отчет об исполнении

Прогнозного плана

приватизации муниципального

имущества Южского

городского поселения

Южского муниципального

района за 2023 год

февраль Серенина Н.В. Комиссии по

законности,

бюджету и

вопросам

ЖКХ

Администрация

Южского

муниципального

района

1.3 Об исполнении бюджета

Южского городского

поселения за 2023 год.

апрель  Ванягина Э.А. Комиссии по

законности,

бюджету и

вопросам

ЖКХ

Администрация

Южского

муниципального

района

1.4 О внесении изменений в

решение Совета Южского

городского поселения

Южского муниципального

района Ивановской области

от 27.12.2012 № 81 «Об

утверждении правил

землепользования и застройки

Южского городского

поселения Южского

муниципального района»

В течение

полугодия

 Гордеев А.Н. Комиссии по

законности,

бюджету и

вопросам

ЖКХ

Администрация

Южского

муниципального

района

1.5  О внесении изменений и

дополнений в бюджет

Южского городского

поселения на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026

годов

В течение

полугодия

Ванягина Э.А Комиссии по

законности,

бюджету и

вопросам

ЖКХ

Администрация

Южского

муниципального

района

1.6 О рассмотрении протестов,

представлений прокурора

Южского района

В течение

полугодия

Брыленков М.Ю. Комиссия по

законности

Совет Южского

городского

поселения

Южского

муниципального

района

Ивановской

области

2. Рассмотрение вопросов:

2.1 Отчет о деятельности отдела

по вопросам культуры,

образования, социальной

сферы, молодежи и спорта

администрации Южского

муниципального района за

2023 год

февраль Гагаева Н.А. Комиссии по

законности

Администрация

Южского

муниципального

района

2.2 Отчет о деятельности МКУ

«Управление городского

хозяйства» администрации

Южского муниципального

района за 2023 год

февраль Царев Р.В.  Комиссии по

законности,

бюджету и

вопросам

ЖКХ

Администрация

Южского

муниципального

района

2.3 Информация о ходе

отопительного сезона 2023-

2024 г.г. на территории

Южского городского

поселения

март Лелекин А.А.  Комиссии по

законности,

бюджету и

вопросам

ЖКХ

Администрация

Южского

муниципального

района

2.4 Отчет о деятельности

Управления ЖКХ

Администрации Южского

муниципального района за

2023 год

март Лелекин А.А. Комиссии по

законности,

бюджету и

вопросам

ЖКХ

Администрация

Южского

муниципального

района

2.5 Отчёт о деятельности Главы

Южского городского

поселения и работе депутатов

Совета Южского городского

поселения за 2023 год

март  Баранов А.А.

Совет Южского

городского

поселения

Южского

муниципального

района

Ивановской

области

2.6 Отчёт Главы Южского

муниципального района о

работе администрации

Южского муниципального

района за 2023 год в части

исполнения полномочий

исполнительно-

распорядительного органа

Южского городского

поселения

март Оврашко В.И.     Администрация

Южского

муниципального

района

2.7 Об утверждении плана работы

Совета Южского городского

поселения на II полугодие 2024

года

июнь   Брыленков

М.Ю.

Комиссии по

законности,

бюджету и

вопросам

ЖКХ

Совет Южского

городского

поселения

Южского

муниципального

района

Ивановской

области

и

Администрация

Южского

муниципального

района

2.8 Информация об исполнении

бюджета Южского городского

поселения в 2024 году.

Ежекварта

льно

Ванягина Э.А. Комиссия по

бюджету

Администрация

Южского

муниципального

района

2.9 Контроль за исполнением

решений Совета Южского

городского поселения.

В течение

полугодия

Председатели

постоянно

действующих

комиссий

Комиссия по

бюджету,

законности и

вопросам

ЖКХ

  Совет

Южского

городского

поселения

Южского

муниципального

района

Ивановской

области

3. Заседания постоянно

действующих комиссий

Совета Южского городского

поселения Южского

муниципального района

Ивановской области

по плану

работы

комиссии

Председатели

постоянно

действующих

комиссий

 Совет Южского

городского

поселения

Южского

муниципального

района

Ивановской

области

 и

Администрация

Южского

муниципального

района

 4. Встречи депутатов с

населением.

В течение

полугодия

Совет Южского

городского

поселения

Южского

муниципального

района

Ивановской

области

 Совет Южского

городского

поселения

Южского

муниципального

района

Ивановской

области

5. Проведение совместных

совещаний по решению

вопросов местного значения с

администрацией Южского

муниципального района, ее

структурными

подразделениями

В течение

полугодия

Совет Южского

городского

поселения

Южского

муниципального

района

Ивановской

области

Глава

Южского

городского

поселения

Совет Южского

городского

поселения

Южского

муниципального

района

Ивановской

области

6. Участие депутатов Южского

городского поселения  в

городских и  общерайонных

мероприятиях

в течение

полугодия

Совет Южского

городского

поселения

Южского

муниципального

района

Ивановской

области

 Совет Южского

городского

поселени

 Южского

муниципального

района

Ивановской

области